
„Recyklingowa fabryka instrumentów”- z surowców wtórnych 

 

Dzieci wykonują instrumenty muzyczne  z różnych dostępnych materiałów, np.:  (rolki po papierze i 
ręcznikach kuchennych, papier pakowy, sznurek pakowy, taśma izolacyjna do kabli, butelki 
plastikowe, słomki do picia i różne drobiazgi, które znajdą się w każdym domu).Dzieci wykonują z 

pomocą Rodziców instrumenty według własnych pomysłów. Bardzo proszę wykonać jeden 

instrument, jeśli ktoś ma ochotę na więcej to nie ma przeszkód. Poniżej kilka propozycji: 

 

Marakasy dla prawdziwych dziewczyn 
Milo wymyśliła dziewczyński instrument 
perkusyjny – wypełniony kolorowymi 
koralikami lub kamykami/ ryżem wyklejony 
kawałkami transparentnej folii i bogato 
zdobiony. 
 

 
 
 
 

Strunowiec lub gitara 
Cudownie prosty do wykonania instrument 
strunowy dla każdego. Wystarczy blaszana 
pokrywka (lub tekturowe pudełko z 
otworem, np. po chusteczkach 
higienicznych) i paczka gumek recepturek, a 
wyobraźnia nie zazna granic! Można 
poeksperymentować z grubością strun, żeby 
uzyskać bardziej zróżnicowane dźwięki. 

 
 
 

Fletnia Pana 
Skromny instrument dęty inspirowany starożytną Grecją. 
Dźwięk specyficzny, plastikowo-słomkowy, napowietrzny :) 

 
 

 

 

 

Kije deszczowe  

Potrzebna będzie rolka po 

ręczniku papierowym, do której 

wkładamy zwiniętą w spiralę folię 

aluminiową, tworząc labirynt dla 

przesypujących się ziaren. Wsypujemy pół torebki ryżu (sypkiego) i zaklejamy obie 



końcówki papierem do pieczenia. Wykańczamy „po swojemu” kolorowymi taśmami. 

Powolne ruchy dają dźwięk zbliżone do padającego deszczu. 

 

 

Grzechotki  

Potrzebne będą plastikowe pojemniczki z zakrętką dowolnie 

ozdabiamy. Do każdego pojemnika wsypujemy inny „wsad”. 

Bardzo ładnie brzmią wszelkie kasze, ryż, drobne koraliki, 

głośniejsze dźwięki wydaje makaron, guziki… Zachęcam do 

eksperymentowania z różnymi materiałami i zabawy dźwiękami. Następnie zakręcamy 

dokładnie pojemniki i dla pewności zaklejamy taśmą samoprzylepną. 

 

 

 

 


